公司注销需要股东签字吗？

1、公司注销需要股东签字吗

需要签名。股东会作出决议时，一般采用“资本多数决定”原则，即由股东按出资

比例行使表决权。

但股东向非股东转让出资，须经过半数股东同意。这反映了有限责任公司具有“人

力合作”和“资本结合”的性质。

2、股东会决议的内容

依照《公司法》关于有限责任公司股东大会的相关规定，股东会决议应包括以下

内容：

1.会议基本信息:会议时间、地点、性质(定期和临时)。

2.会议通知及出席会议的股东:会议通知的时间和方式;股东出席会议情况及股东

弃权。

召开股东大会时，应在会议召开前 15天通知所有股东。

3、主持：第一次股东大会由出资最多的股东召集和主持；董事会会议一般由董

事会召集，董事长主持；如董事长因特殊原因不能履行职责时，由董事长或其他

董事指定的副董事长主持(主席不履行职责或董事不主持工作的，可由其自行决

定)。

4、会议决议:

股东根据出资比例行使表决权；股东大会决定修改公司章程，增减注册资本，分

立，合并，解散或者变更公司形式，均须经代表三分之二以上表决权的股东通过。

股东大会的具体表决结果，经股东同意的股东所代表的股份数，占出席股东大会

的股东所持股份总数的比例。反对或弃权的股东情况。

5、签字：有限责任公司股东(自然人股东)签字或盖章的股东会决议。

	公司注销需要股东签字吗？